АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12. 2020                                                                                               № 168-п

Об утверждении плана работы добровольной дружины на территории  муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2021 год

Руководствуясь Решением совета депутатов от 27.10.2015 № 4-1 «О создании добровольных народных дружин по охране общественного порядка на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет»
постановляю:
1.Утвердить план работы ДНД на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет на 2021 (приложение ).
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красночабанского сельсовета
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                             М.З.Суенбаев

Исп.Калабаева Б.Ж.
8(35367) 24-7-45

Разослано: администрация района, прокуратура, в дело

Приложение
к постановлению
от 30.12.2020 № 168-п
ПЛАН
работы добровольной народной дружины МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на территории МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района
на  2021 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Составление графика дежурств и ведение табеля учета дежурств дружины
	Ежемесячно

	1.2
	Изучение нормативных правовых документов регламентирующих деятельность полиции и ДНД.
	Раз в месяц

	1.3
	Проведение целевых инструктажей с сотрудниками полиции и членами ДНД, привлекаемых к обеспечению общественного порядка, профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, охране законных прав и интересов граждан.
	Раз в месяц

	1.4
	Проведение обучения с членами добровольной народной дружины, в том числе:
- по основам уголовного права, кодекса об административных правонарушениях;
- по оказанию первой медицинской помощи;
	Раз в квартал

	1.5
	Составление отчета «О результатах работы народной дружины»
	Раз в месяц

	2.Оперативно-профилактические мероприятия

	2.1
	Совместное патрулирование по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на улицах населенных пунктов входящие в состав МО Красночабанский сельсовет сотрудников полиции с членами добровольной народной дружины, в том числе:
- патрулирование населенных пунктов
- проверка паспортного режима граждан;
-профилактические беседы с трудными подростками и другими гражданами;
- рейды по  дискотекам;
- проверка уличной торговли.
	Еженедельно

	2.2
	Обеспечение общественного порядка при проведении общественных массовых мероприятий.
	По плану проведений мероприятий

	2.3
	Совместное осуществление проверок лиц, проживающих на территории МО Красночабанский сельсовет и состоящих на профилактическом учете.
	Раз в квартал